

Ser nyhedsbrevet forkert ud? [Vis nyhedsbrevet i din browser.](#)



Nyhedsbrev

April 2017

Indkaldelse til generalforsamling

Du kan betale kontingent såvel via Mobile Pay på nr. 93 96 15 44 som ved bankoverførsel.

Kontingentet 2017 er kun 100 kr. ved betaling inden generalforsamlingen

Du kan melde dig ind i foreningen, hvis du ikke allerede er medlem og kun modtager nyhedsbrevet. [Se om indmeldelse her.](#)

Med dette nyhedsbrev minder vi om foreningens generalforsamling, som for længst er varslet både på vores hjemmeside og på Facebooksiden.

Generalforsamling

Kort aktualitet

Generalforsamling

Generalforsamling søndag den 30. april 2016 kl. 13.00 ´ på adressen Banestrøget 1, 1., 2630 Taastrup. (Stationsbygningen Høje Taastrup Station). Du får samtidig mulighed for at se Etos advokaters nye kontor.

Dagsorden:

- 1) Valg af dirigent
- 2) Bestyrelsens beretning om foreningens virksomhed i det forløbne år
- 3) Det reviderede regnskab forelægges til godkendelse
- 4) Eventuelle forslag

- 5) Fastsættelse af kontingent
- 6) Valg af bestyrelse og bestyrelsessuppleant
- 7) Valg af revisor
- 8) Eventuelt

Gerne tilmelding på post@boernogsamvaer.dk senest torsdag før generalafsamlingen af hensyn til indkøb af kaffe med videre.

Kort aktualitet.

Vi har trukket dette nyhedsbrev med den direkte indkaldelse pr. mail til medlemmerne så længe som overhovedet muligt i håb om, at der ville være nyt omkring politikernes overvejelser om en fremtidig familieregelgørende enhed.

Daværende socialminister Karen Ellemann nedsatte kort før ministerrokaden et udvalg, som skulle behandle emnet. For et par måneder siden forlød det så, at der var politisk enighed om, at en sådan enhed skal placeres under domstolene.

Grundlæggende er det sådan en løsning, vi går ind for i Landsforeningen Børn og Samvær.

Siden den nævnte udmelding har der været dyb offentlig tavshed om projektet, og det har heddet sig, at ministeren ikke er færdig med sine overvejelser.

Vi har offentligt givet vore synspunkter til kende og har også blandt andet med et arrangement lige efter nytår forsøgt at samle de kræfter, som vi har vurderet som værende "i vores retning". Derudover har vi holdt bevidst lav profil, ikke mindst fordi vi ved, at der arbejdes seriøst af gode kræfter, som principielt ønsker det samme som os.

Min helt personlige analyse når frem til, at der arbejdes intenst fra embedsmændenes side på at overbevise ministeren om, at Statsforvaltningen er det eneste rigtige sted at samle kræfterne i sådan en enhed.

Dette nyhedsbrev skrives langfredag. Jeg ligger nærmest på mine knæ og beder ministeren om besindelse. Jeg ved, at gode - også offentlige kræfter - forsøger at overbevise om det rigtige i at placere det hele i domstolene.

Min kæmpestore frygt er, at den unge velmenende konservative socialminister ikke er i stand til at stå imod socialministeriets og ikke mindst Statsforvaltningens embedsmænd, og ikke mindst, at den konservative bestemt velmenende minister kvæles af Karen Ellemanns tropper.

Buzzwordet er retssikkerhed. Det begreb eksisterer ikke i Statsforvaltningen.

Familietragedie - masse mord - flugt til Brasilien

Forleden blev en mor og 3 børn dræbt i Brønshøj af børnenes far. I de aviser, som jeg har haft adgang til i påsken, er der ikke mange detaljer fremme om baggrunden.

Politiet vælger at benævne begivenheden som en familietragedie. Det gør man i øvrigt helt generelt, når der bliver begået mord af den type. Men det er og bliver et 4-dobbelt mord, som jeg godt mener, at vi kan kalde et 4-dobbelt masse mord. Jeg kan godt forstå dem, der er forargede over den nedtoning, som politiets ordvalg synes at være udtryk for.

Som sagt har jeg ingen konkret anelse om, hvad der er gået forud for det forfærdelige 4-

dobbelte mord. Men vi ved, at myndighederne er alt for tilbageholdende med at reagere på de bekymringer, som en bekymret mor retter henvendelse til myndighederne om.

Samtidig med det forfærdelige massedrab afslører Ekstra Bladet så her i påsken, at to mødre med i alt 5 børn er flygtet til Brasilien med deres børn. I al fald den ene af disse historier har været projekteret i TV. Jeg tror også, at jeg har kommenteret sagerne på vores hjemmeside, da de var i TV.

Vores holdning i Landsforeningen Børn og Samvær er uforandret. Det er principielt ikke acceptabelt i et retssamfund at udøve selvtægt. Og det er selvtægt ikke at efterleve lovlige afgørelser, der her vist er gået ud på, at børnene skulle have samvær med deres fædre.

Men det er heroverfor også tankevækkende, at to mødre har været så pressede, at de har valgt at flygte så langt væk som til Brasilien for at undgå, at børnene kom i samvær med deres fædre.

Er disse kvinder bindegale? Er fædrene voldelige og helt umulige i forhold til deres børn?

Jeg ved det af gode grunde overhovedet ikke.

Her forholder det sig nøjagtig på samme måde som med det 4-dobbelte drab.

Hvad jeg ved er, at vores familieretlige system ikke er godt nok.

Så ved vi også, at samvær og tryk kontakt mellem børn og forældre er godt. Bare ikke altid.

Vi har brug for et system, der kan håndtere læring om, hvor vigtigt det er at samarbejde om børnene.

Men vi har også brug for et system, der tager alvorligt på sig at få oplyst sagerne grundigt, så der træffes hurtige og konsekvenssættende afgørelser.

Begge dele er, hvad Landsforeningen Børn og Samvær i nu 17 år har arbejdet indædt for, og som vi vil fortsætte med i årene fremover.

Facebook og generel feed back.

Du kan også finde os på [Facebook](#), hvor vi gerne i det offentlige rum tager en frisk debat om alle spørgsmål vedrørende skilsmissebørns vilkår.

Vi modtager gerne feed back på vore aktiviteter både på Facebook-siden og ved direkte kontakt. Gode råd og input til aktiviteter er meget velkommen.

Skulle du have lyst til at være aktiv i foreningen på en eller anden måde, må du rigtig gerne kontakte os på mail eller telefon.

Hvis du ikke længere ønsker at modtage nyhedsbrevet, kan det ske nedenfor.

Mange hilsener på bestyrelsens vegne

Viggo Bækgaard

formand og talsmand for Landsforeningen Børn og Samvær

[Frameld](#) - [Rediger din tilmelding](#)

Landsforeningen Børn og Samvær